О внесении изменений в Устав

муниципального образования

городской округ Судак Республики Крым

В целях приведения Устава муниципального образования городской округ Судак Республики Крым в соответствие с федеральным и республиканским законодательством, руководствуясь ст. ст. 37, 52, 73 Устава городской округ Судак Республики Крым, утвержденного решением 2 сессии I созыва Судакского городского совета от 14.11.2014г. №67, Судакский городской совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования городской округ Судак Республики Крым изменения (прилагаются).

2. Председателю Судакского городского совета Рожко К.В. направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции России по Республике Крым в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005г. №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. После проведения государственной регистрации опубликовать настоящее решение в газете «Судакские Вести», на информационных стендах муниципального образования городской округ Судак Республики Крым и на официальном сайте городского округа http://sudak.rk.gov.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Судакского городского совета Рожко К.В.

Глава муниципального образования

городской округ Судак – Председатель

Судакского городского совета Республики Крым

К.В.Рожко

Приложение

к решению 34 сессии II созыва

Судакского городского совета

от 25 марта 2021 года №____

        Изменения

в Устав муниципального образования городской округ Судак Республики Крым

1. Часть 1 статьи 11 дополнить пунктом 45 следующего содержания:

«45) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории.».

2. Часть 1 статьи 12 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;».

3. Часть 1 статьи 45 дополнить пунктом 17-1 следующего содержания:

«17-1) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;».

4. Часть 1 статьи 45 дополнить пунктом 59-1 следующего содержания:

«59-1) в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;».